
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 55 DEL 22-03-2017 Registro Gen. N. 96

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  INDENNITA' DI RISULTATO AI TITOLARI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

L’anno  duemiladiciassette addì  ventidue del mese di marzo, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

        Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8      del  2.11.2016 con il quale è stato nominato funzionario
responsabile del 1° settore il Segretario Comunale;

       Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  43  del 1.7.2015 con la quale è stato approvato il
piano degli obiettivi e delle performance per l’anno 2015;

       Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28  del 4.5.2016 con la quale è stato approvato il
piano degli obiettivi e delle performance per l’anno 2016;

       Viste le disposizioni contenute nell’art. 10 commi 3 e 4 del C.C.N.L.01.04.1999 secondo cui viene
stabilito che “L’importo della retribuzione di risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del
25% della retribuzione di posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale” - “Il
valore complessivo della retribuzione di posizione e di risultato non può essere comunque inferiore
all’importo delle competenze accessorie e delle indennità assorbite ai sensi del comma 1;

Constatato che con decreto del Sindaco in data 29.01.2013, con provvedimento n. 959   sono
state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Leg.Vo 18 agosto 2000, n.267 ai seguenti
Responsabili di servizio:

Responsabile Direttore dell’Istituzione Buccolini-Giannelli sig. Antonio Marziali con indennità1)
annua di € 7.000,00 a decorrere dal 01.01.2013;



Con decreti del Sindaco in data 07.01.2011  sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107
del D.Leg.Vo 18 agosto 2000, n.267 ai seguenti Responsabili di servizio:

1)Responsabile della Posizione Organizzativa del 2̂ settore “Edilizia , urbanistica, Patrimonio,
Igiene e Servizi Scolastici” Geom. Massimo Rastelli con indennità annua di € 7.000,00 a decorrere
dal 1 gennaio 2010;

Responsabile della Posizione Organizzativa del 3̂ settore “Lavori Pubblici” Ing. Nazareno2)
Sagretti  (in part-time 18 ore settimanali) con indennità annua di € 3.500,00 a decorrere dal 1
gennaio 2010;

Precisato che il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e servizi
all’art.13 c. 2  rubricato :” Responsabili di area o settore – Attribuzione , durata e revoca degli
incarichi”cosi’ dispone:
…………………..omissis…………………………..
L’incarico è conferito a tempo determinato per la durata di anni uno  e si rinnova tacitamente per
uguale periodo se entro il 10 gennaio dell’anno successivo il Sindaco non provvede diversamente
procedendo a nuovi  incarichi.
…………………….omissis………………………………..
Dato atto che con delibera di G.C. n. 60 del 7/04/2008, esecutiva  è stato approvato il

Regolamento per l’istituzione del  nucleo di valutazione interno demandando alla Giunta Comunale  la
nomina dei componenti;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n. 65 del 21.12.2016 con la quale si è
proceduto al rinnovo  del nucleo di valutazione nelle persone dei sigg. Dr.  VINCENZO BENASSAI,  Dr.
ETTORE GIATTINI,   e  Dr. MAURO MARCANTONI;

Dato, atto, inoltre, che i componenti il nucleo di valutazione con appositi verbali conservati in
atti di questo Ente hanno proceduto alla valutazione dei responsabili di servizio per l’anno 2015 e per
l’anno 2016 redigendo le relative schede di valutazione consegnate ai responsabili stessi e conservate in
atti dalle quali si evince che gli stessi hanno ricevuto un punteggio pari o superiore a 700 punti e
pertanto aventi diritto alla liquidazione del  100% dell’indennità di risultato massima attribuibile pari al
20% della retribuzione di posizione;

Dato atto che alla luce di quanto sopra esposto necessita procedere all’assunzione dell’impegno
di spesa pari ad € 8.983,35, onde garantire l’intera copertura della spesa, che trova sufficiente
copertura finanziaria,;
-  in quanto ad euro 5.400,00 al capitolo  40.2;
-  in quanto ad euro    700,00 al capitolo 1874;
-  in quanto ad euro  2.883,35 al capitolo 40.1.

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 ;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ;

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, N. 267

D E T E R M I N A

SEGRETARIO COMUNALE n. 55 del 22-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



1) Di valutare positivamente i risultati dell’attività svolta dai  Responsabili del 2̂, 3̂ e 4̂  Settore
nonché dal Direttore dell’Istituzione Buccolini-Giannelli  dando atto dell’avvenuto  conseguimento degli
obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale per l’anno 2015, come riportato nel verbale del nucleo di
valutazione  conservato in atti.

2) Di valutare positivamente i risultati dell’attività svolta dai  Responsabili del   2̂,  3̂ e 4̂   Settore
dando atto dell’avvenuto  conseguimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale per l’anno
2016, come riportato nel verbale del nucleo di valutazione  conservato in atti.

3) di liquidare al   Geom. Massimo Rastelli, Titolare della Posizione Organizzativa 2̂ settore – “Edilizia ,
urbanistica, Patrimonio, Igiene e Servizi Scolastici”, la  retribuzione di risultato per l'esercizio 2015  in
ragione del 20% pari ad euro 1.400,00 avendo lo stesso correttamente svolto i compiti e le funzioni a lui
assegnate, con conseguente significativo miglioramento, in termini di efficacia, efficienza ed
economicità della gestione dei servizi stessi.

4) di liquidare al   Geom. Massimo Rastelli, Titolare della Posizione Organizzativa 2̂ settore – “Edilizia ,
urbanistica, Patrimonio, Igiene e Servizi Scolastici”, la  retribuzione di risultato per l'esercizio 2016  in
ragione del 20% pari ad euro 1.600,00 avendo lo stesso correttamente svolto i compiti e le funzioni a lui
assegnate, con conseguente significativo miglioramento, in termini di efficacia, efficienza ed
economicità della gestione dei servizi stessi.

5) di liquidare  all'Ing. Nazareno Sagretti, Titolare della Posizione Organizzativa 3̂ settore - Lavori
Pubblici” , la retribuzione di risultato per l'esercizio 2015 in ragione del 20%. pari  ad euro 700,00.
avendo lo stesso correttamente svolto i compiti e le funzioni a lui assegnate, con conseguente
significativo miglioramento, in termini di efficacia, efficienza ed economicità della gestione dei servizi
stessi.
6) di liquidare  all'Ing. Nazareno Sagretti, Titolare della Posizione Organizzativa 3̂ settore - Lavori
Pubblici” , la retribuzione di risultato per l'esercizio 2016 in ragione del 20%. pari  ad euro 1.700,00.
avendo lo stesso correttamente svolto i compiti e le funzioni a lui assegnate, con conseguente
significativo miglioramento, in termini di efficacia, efficienza ed economicità della gestione dei servizi
stessi.

7) di liquidare al Sig. MARZIALI ANTONIO Direttore dell’Istituzione Buccolini Giannelli della
retribuzione di risultato  per l’esercizio 2015 in ragione del 20% pari ad euro 700,00 avendo lo stesso,
correttamente svolto i compiti e le funzioni  a lui assegnate, con conseguente significativo
miglioramento in termini di efficacia, efficienza ed economicità della gestione dei servizi in capo
all’istituzione medesima.

8) di liquidare alla Rag. Rosanna Pieretti Titolare della Posizione Organizzativa 4̂ settore –“
Finanziario, Contabile, Tributi  “ la retribuzione di risultato per l'esercizio 2015  in ragione del 20%.
pari  ad euro 1.283,35. avendo la stessa correttamente svolto i compiti e le funzioni a lei assegnate, con
conseguente significativo miglioramento, in termini di efficacia, efficienza ed economicità della
gestione dei servizi stessi.

9) di liquidare alla Rag. Rosanna Pieretti Titolare della Posizione Organizzativa 4̂ settore –“Finanziario,
Contabile, Tributi “ la retribuzione di risultato per l'esercizio 2016  in ragione del 20%. pari  ad euro
1.600,00 avendo la stessa correttamente svolto i compiti e le funzioni a lei assegnate, con conseguente
significativo miglioramento, in termini di efficacia, efficienza ed economicità della gestione dei servizi
stessi.

SEGRETARIO COMUNALE n. 55 del 22-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



dare atto che la complessive di €. 8.983,35  trova la seguente copertura finanziaria   nel5)
corrente bilancio 2017 in corso di formazione.:

-  in quanto ad euro 5.400,00 al capitolo  40.2;
-  in quanto ad euro    700,00 al capitolo 1874;
-  in quanto ad euro  2.883,35 al capitolo 40.1.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 55 del 22-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 55 del 22-03-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


